CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 20-9-2020 15

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 16/2020/Qð-UBND  Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 8  năm 2020

QUYẾT ðỊNH
Sửa ñổi Khoản 2 ðiều 3 Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết ñịnh

số 67/2016/Qð-UBND ngày 29/12/2016
của UBND tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 34/2016/Nð-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính
phủ quy ñịnh Chi tiết một số ñiều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị ñịnh số 24/2014/Nð-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính
phủ quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành
phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2015/TTLT-BGTVT-BNV ngày 14 tháng 8 năm
2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải, Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về giao thông
vận tải thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban
nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Theo ñề nghị của của Giám ñốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 68/TTr-
SGTVT ngày 21 tháng 7 năm 2020; ý kiến thẩm ñịnh của Sở Tư pháp tại Báo cáo số
88/BC-STP ngày 17 tháng 7 năm 2020 và ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Công
văn số 1463/SNV-TCBC&TCPCP ngày 27 tháng 7 năm 2020.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi Khoản 2 ðiều 3 Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết
ñịnh số 67/2016/Qð-UBND ngày 29/12/2016 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, như sau:

         “ðiều 3: Cơ cấu tổ chức

2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở:

16 CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 20-9-2020

a) Văn phòng;

b) Thanh tra;

c) Phòng Kế hoạch – Tài chính;

d) Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái;

ñ) Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông;

e) Phòng Quản lý chất lượng công trình giao thông.”

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu thi hành kể từ ngày 31 tháng 8 năm 2020. Các
nội dung khác của Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết ñịnh số
67/2016/Qð-UBND ngày 29/12/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh không sửa ñổi tại
Quyết ñịnh này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám ñốc các Sở: Nội vụ,
Giao thông vận tải, Tư pháp; Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch
UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Tăng Bính